РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.2011  №  377
п. Рогнедино

О продаже земельного участка,  расположенного
по адресу: Брянская обл., Рогнединский район,
вблизи д. Летошники, общей площадью 30000,0 кв.м.
        В целях осуществления продажи земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения,   общей площадью 30000,0 кв.м., кадастровый номер 32:21:0100708:1, расположенный по адресу: Брянская область, Рогнединский район, вблизи  д. Летошники, для ведения личного подсобного хозяйства, в соответствии с Земельным кодексов РФ и постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 (в ред. Постановления Правительства РФ от 29.12.2008        № 1053, от 15.09.2011 № 776) «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», на основании решения районного совета народных депутатов  от  21.11.2011   № 4-192   «О разрешении администрации Рогнединского района продажи земельных участков,  расположенных по адресу: Брянская обл., Рогнединский район, д. Летошники»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Брянская обл.,  Рогнединский район,  вблизи                               д. Летошники  и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Продавцом вышеуказанного земельного участка является  администрация Рогнединского района.

3. Утвердить форму заявки об участии в торгах по продаже земельного участка согласно приложению 2.

4. Утвердить форму информационного  извещения о проведении торгов по продаже земельного участка согласно приложению 3.

5. Определить средство массовой информации, в котором подлежит опубликованию извещение о проведении торгов – областная газета «Земельная газета», а также извещение о проведении торгов разместить на сайте муниципального образования «Рогнединский район» www. rognedino. ru.
6. Утвердить проект договора купли-продажи земельного участка согласно приложению 4.

7. Принятие от покупателей предложений по цене осуществлять в открытой форме по цене и составу участников.

8. Определить сроки:

· опубликования информационного сообщения – до 05 декабря 2011  года;

· начала принятия заявок на участие в аукционе – 9 час. 30 мин. 05 декабря 2011 года;

· окончания принятия заявок – 17 час. 00 мин. 12 января 2012 года;
· проведение аукциона – 11 час. 00 мин. 16  января 2012 года;

· заключения договора купли-продажи – не позднее 5 дней с момента подписания протокола аукциона;

· оплата по договору купли-продажи – в течение 15 дней с момента подписания договора.

9. Определить адреса:

· места принятия заявок – п. Рогнедино, ул. Ленина, 29, 2 этаж, отдел имущественных отношений администрации района;

· места проведения аукциона – п. Рогнедино, ул. Ленина, 29, 2 этаж, кабинет первого заместителя главы администрации района.

Глава администрации  района                                                                    А.И. Дороденков
                                                                                   Приложение 1

к постановлению администрации района

                                                                                           от 21.11.2011 № 377
Состав комиссии

по проведению аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Брянская обл.,  Рогнединский район, вблизи  д. Летошники
Артемов С.Е.     – первый заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

Семенец М.В. – начальник отдела имущественных отношений администрации района,   заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Волгина Т.М.           – начальник финансового отдела администрации района;

Яшутина Н.В.          – юрист администрации района;

Власов Д.В       – ведущий специалист-архитектор отдела имущественных отношений

                                    администрации района;

Польшаков Н.И. - глава Рогнединской поселковой администрации муниципального образования «Рогнединское городское поселение» (по согласованию);

Полтев В.В.              – депутат Рогнединского районного Совета народных депутатов

(по согласованию).
                                                                            Приложение 2

к постановлению администрации района

                                                                                                    от 21.11.2011  № 377
ЗАЯВКА

об участие в торгах по продаже земельного участка

Заявитель: _____________________________________________________________
                        (Ф.И.О. гражданина, наименование юридического лица, паспортные данные, адрес)
Расчетный, лицевой счет Заявителя №  ___________________________________
Реквизиты банка:_______________________________________________________
ИНН __________________________________________________________________
Прошу продать в собственность земельный участок общей площадью ___________,  расположенный по адресу:________________________________________

                                                                               (месторасположение земельного участка)
,

                                   категория земельного участка  _____________________________________________________________________________,

                                            кадастровый № _____________________________________________________________________________,

                                     для использования в целях _____________________________________________________________________________.

От имени заявителя: ___________________________                   ____________________

(Ф.И.О., должность)                                                           (подпись)
Дата подачи заявки:________________________________________________________________________

                                                                         Приложение 3
к постановлению администрации района

                                                                                           от 21.11.2011  № 377
ФОРМА
информационного извещения о проведении торгов по продаже земельного участка
        Администрация Рогнединского района сообщает:

1. О проведении торгов по предоставлению в собственность земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, относящихся к фонду перераспределения Рогнединского района, в форме аукциона с открытой формой подачи предложений по цене и составу участников.
2. Решение об отказе в проведении торгов может быть принято до 30 декабря 2011 года.

3. Предмет торгов:
	№ п/п
	Месторасположение (адрес) земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Кадастровый номер
	Начальная цена, руб.
	Размер задатка, руб.
(20%)
	Шаг аукциона, руб.
  (5%)

	1.
	Брянская область, Рогнединский район, вблизи                               д. Летошники
	30000,0
	32:21:0100708:1
	14991,0
	2998,2
	749,55

4. Обременений на земельный участок не зарегистрировано.

5. Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.

6. Решение о проведении торгов принято Рогнединским районным Советом народных депутатов (решение от 21.11.2011 № 4-192), порядок проведения торгов определен администрацией Рогнединского района (постановление от 21.11.2011                  № 377).

7. Организатор торгов – администрация Рогнединского района.

8. Для участия в аукционе претендентами вносится задаток не позднее дня окончания приема заявок по следующим реквизитам: администрация Рогнединского района счет 40101810300000010008 УФК МФ РФ по Брянской области, банк получатель ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Брянской области, получатель – администрация Рогнединского района, ИНН 3225000340, КПП 322501001, БИК 041501001, ОКАТО 15246551000,   КБК 001 114 06 014 10 0000 430. Не поступление задатка на счет организатора аукциона до дня окончания приема заявок служит основанием для отказа в участии на торгах. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.
9. Заявки претендентов с прилагаемыми документами  принимаются по адресу: Брянская область,  пос. Рогнедино, ул. Ленина, д. 29, отдел имущественных отношений администрации района, кроме субботы и воскресенья, с 9-30 до 17-00 часов, срок начала приема заявок –   с 05 декабря 2011 года, срок окончания приема заявок – 12 января 2012 года  в 17.00 часов.
   С момента начала приема заявок организатор торгов предоставляет каждому претенденту возможность предварительного ознакомления с документами на земельные участки, формой заявки, условиями договора купли-продажи.

Для участия в торгах претендент представляет следующие документы:

· заявку;

· квитанцию с отметкой банка об исполнении, подтверждающую внесение задатка;

· физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность (копию паспорта);

· юридические лица дополнительно предъявляют нотариально заверенные копии следующих документов:

а)  свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

б) учредительные документы;

в) свидетельство о постановке на налоговый учет;

г) документ, подтверждающий полномочия руководителя

- выписку из  решения уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (при необходимости)
· опись представленных документов.

10. Определение участников  торгов состоится 12 января 2012 года в 17-15 часов по адресу: Брянская область, пос. Рогнедино, ул. Ленина, д. 29, кабинет первого заместителя главы администрации района. По результатам рассмотрения документов организатор торгов принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе, которое оформляется протоколом. Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления организатором протокола. Участники аукциона оповещаются об этом.
11. Торги состоятся 16 января 2012 года  в 11-00 часов по адресу: Брянская область, пос. Рогнедино, ул. Ленина, д. 29, кабинет первого заместителя главы администрации  района, победителем будет признан участник, предложивший наиболее высокую цену.

      Аукцион признается несостоявшимся в случае, если:

- в аукционе участвовало менее 2 участников;

- победить аукциона уклонился от подписания протокола о его результатах, заключения договора купли-продажи;
- ни один из участников торгов при проведении аукциона после троекратного объявления начальной цены не поднял билет.

12. С победителем торгов договор купли-продажи будет заключен  не позднее 5 дней с момента подписания протокола аукциона. Победитель аукциона производит оплату цены продажи земельных участков, определенной на аукционе, в течение 14 банковских дней со дня подписания договора купли-продажи.
13. Получить дополнительную информацию об аукционе и правилах его проведения, ознакомиться с формой заявки, условиями договора о задатке, с документацией, характеризующей предмет торгов ежедневно  по адресу: Брянская область, пос. Рогнедино, ул. Ленина, д. 29, отдел имущественных отношений администрации района, кроме субботы и воскресенья, с 9-30 до 17-00 часов, тел. (48331) 2-12-06.
Проект договора купли-продажи размещен на сайте муниципального образования «Рогнединский район» www. rognedino. ru.
14. Осмотр земельного участка на местности будет производиться 26 декабря 2011 с 9-00 часов до 17-00 часов.

                                                                                     Приложение

к постановлению администрации района

                                                                                           от   21.11.2011 № 377

ПРОЕКТ
ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

п. Рогнедино Брянской области                                           «_____»_____________20___ г.

              Администрация Рогнединского района, свидетельство о государственной регистрации  № 036 от 13.04.1998, выдано Управлением Министерства юстиции РФ по Брянской области, основной государственный регистрационный номер 1023201740100, ИНН 3225000340, КПП 322501001, дата постановки на налоговый учет 21.09.1993 в Инспекции МНС России по Рогнединскому району Брянской области, юридический адрес: Брянская область, п. Рогнедино,  ул. Ленина, д. 29,  лице  главы администрации района Дороденкова Александра Ивановича, действующего на основании Устава,  утвержденного решением Рогнединского районного Совета народных депутатов от 30.06.2008  № 3-336, именуемая в дальнейшем "Продавец", и  __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в  собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 32:21:0100708:1, находящийся по адресу: Брянская область, Рогнединский район, вблизи  д. Летошники (далее – Участок), общей площадью 30000,0  кв. метров, для ведения личного подсобного  хозяйства  в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющейся его неотъемлемой частью.

1.2 Продавец продает, а Покупатель приобретает Участок на условиях, изложенных в настоящем договоре.

1.3. Право  покупки Участка Покупатель приобрел по результатам проводимого Продавцом аукциона (протокол заседания комиссии по проведению аукциона от _______).

2. Плата по Договору

2.1. Общая сумма, подлежащая уплате Покупателем Продавцу за указанный в договоре Участок, сложилась в результате проведения аукциона (протокол от ___________) и составляет

__________________руб.  (без НДС).

2.2. Уплата НДС возлагается на Покупателя и уплачивается самостоятельно в доход федерального бюджета по месту нахождения на контроле в государственной налоговой инспекции
2.3.  Покупатель оплачивают цену Участка (п. 2.1. Договора) в течение 14  календарных дней с момента заключения Договора.

2.4.  Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.

Оплата производится в рублях в безналичной форме путем перечисления на расчетный счет 40101810300000010008 УФК МФ РФ по Брянской области, банк получатель ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Брянской области, получатель – администрация МО «Рогнединский район», ИНН 3225000340, КПП 322501001, БИК 041501001, ОКАТО 15246551000,                                                    КБК 001 114 06 014 10 0000 430 «Поступления от продажи земельных участков».
2.5. Все расходы по заключению, оформлению  и регистрации настоящего договора, равно как и перехода права собственности, несет Покупатель.
3. Права и обязанности Сторон

3.1.    Продавец обязуется:

3.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.1.2.   Передать Участок Покупателю в течение 3 (трех) дней с момента полной оплаты Участок  на условиях настоящего договора.

3.2.   Покупатель обязуется:

3.2.1. Заплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2. Договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля надлежащего выполнения условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

3.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         4.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.1. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.5. Договора, для оплаты цены Участка.
         4.4. За  не  предоставление в трехдневный срок с момента полной оплаты  Участка по вине Продавца, Продавец уплачивает пени в размере 0,5%  от цены Участка за каждый календарный день просрочки.
5. Рассмотрение и урегулирование споров

         5.1.  В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию в судебном порядке.

6. Особые условия

6.1. Изменение целевого назначения земель, указанного в п. 1.1. Договора, допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3.  Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Приложение
1. Акт приема-передачи Участка.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Продавец: Администрация Рогнединского района, Брянская область, п. Рогнедино, ул. Ленина, 29

                    тел: 2-13-53.

Покупатель: ____________________________________________________________________
9. Подписи Сторон

          ПРОДАВЕЦ:                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ:

________________________                                                  ________________________

         А.И. Дороденков

АКТ

передачи недвижимого имущества

п. Рогнедино  Брянской области                                           «____»____________20___года

         Администрация Рогнединского района, свидетельство о государственной регистрации  № 036 от 13.04.1998, выдано Управлением Министерства юстиции РФ по Брянской области, основной государственный регистрационный номер 1023201740100, ИНН 3225000340, КПП 322501001, дата постановки на налоговый учет 21.09.1993 в Инспекции МНС России по Рогнединскому району Брянской области, юридический адрес: Брянская область, п. Рогнедино,  ул. Ленина, д. 29,  лице  главы администрации района Дороденкова Александра Ивановича, действующего на основании Устава,  утвержденного решением Рогнединского районного Совета народных депутатов от 30.06.2008  № 3-336, именуемая в дальнейшем "Продавец", и  __________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем "Покупатель", и именуемые в дальнейшем "Стороны",  подписали настоящий акт о нижеследующем:

1.  В соответствии с договором купли-продажи земельного участка от «______»_____________20___ года Продавец передал, а Покупатель принял                 земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения  с кадастровым номером 32:21:0100708:1,  находящийся по адресу: Брянская область, Рогнединский район, вблизи д. Летошники (далее – Участок), общей площадью 3000,0 кв. метров, для ведения личного подсобного хозяйства.

2.  Претензий стороны друг к другу не имеют.

   Недвижимость передал:

  Глава администрации района                                                                  А.И. Дороденков

   Недвижимость принял:

________________________                                                             __________________